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تسهیلات پرداختی بانک ها از ابتدای فروردین تا 
پایان آذرماه ۲۶.۴ درصد افزایش داشــته است. 
ســهم بخش خانوار نیز با احتساب کارت های 
اعتباری اعطا شده، به ۱۹.۳ درصد کل تسهیلات 

پرداختی در این مدت افزایش یافت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی اعلام کرد در 
۹ ماهه امسال از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳۱،۶۵۹.۵هزار 
میلیارد ریــال معادل ۸۲.۰ درصد به صاحبان کســب و کار 
)حقوقی و غیرحقوقــی( و ۶،۹۵۳.۷ هزار میلیارد ریال معادل 
 ۱۸ درصــد به مصرف کنندگان نهایــی )خانوار( تعلق گرفته

 است.
ســهم تسهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در گردش در 

کلیه بخش هــای اقتصادی طی ۹ ماهه ســال ۱۴۰۲ مبلغ 
۲۴،۱۰۹.۷هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۲ درصد کل تسهیلات 

پرداختی به صاحبان کسب و کار است.
سهم تســهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۲،۷۶۵.۵ هزار میلیارد 
ریال معادل ۳۹.۸ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف 

کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش 
صنعت و معدن در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۲ معادل ۹،۳۵۷.۱ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۸ درصد از 
منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش های 

اقتصادی )مبلغ ۲۴،۱۰۹.۷ هزار میلیارد ریال( است.

از ۱۱،۴۷۸.۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معــادل ۸۱.۵ درصد آن )مبلغ ۹،۳۵۷.۱ هزار 
میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش 

توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۸،۹۴۲.۹ هزار 
میلیارد ریال معادل ۲۳.۲ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا 
شده است.همچنین مبلغ ۶۱۶.۵ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
کارت های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، 
کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 
۹،۵۵۹.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۴ درصد کل تسهیلات 

پرداختی را شامل می شود.

طی ۹ ماهه امسال محقق شد؛

فیچ از چین ناامید شدرشد ۲۶ درصدی تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی
موسســه رتبه بندی فیچ اعلام کرد بخش 
بانکی بازارهای نوظهور در سال ۲۰۲۴ عمدتا 

خنثی خواهد بود. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، 
موسسه رتبه بندی فیچ در آخرین گزارش خود در مورد 
چشم انداز بانک ها اظهار کرد که چشم انداز در بخش های 
بانکی بازارهای نوظهور )EM( برای سال ۲۰۲۴ خنثی 
اســت. به گفته این آژانس رتبه بندی، بخش بانکی در 

کشورهایی مانند هند، اندونزی و ویتنام کمی بهتر خواهد بود. این موسسه خاطرنشان کرد چین با 
چشم انداز رو به وخامت، قابل توجه است.این گزارش پیش بینی می کند که رشد بخش های بانکی 
بازارهای نوظهور، به استثنای چین، به ۳.۱ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش یابد که از ۳.۶درصد در 

سال ۲۰۲۳ نزول کرده است.
فیچ می گوید: »این مورد منعکس کننده شرایط همچنان چالش برانگیز اما نه بدتر است که با 
رشد اقتصادی ضعیف تر، ضعف ارز، مشکل بدهی های دولتی، یا فشارهای تامین مالی خارجی در 

برخی بازارها مشخص می شود.«

مدیرعامل مرکز مبادله طلا و ارز خبر داد؛
 تخصیص اسکناس کشور مبدأ 

به مسافران تا عید نوروز
مدیرعامل مرکز مبادله طلا و ارز از تخصیص 
ارز مبدا برای مسافران خارج از کشور تا عید 

نوروز برای برخی کشورها خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی سعیدی اظهار 
کرد: امیدواریم مجموع مقررا و سامانه که در حال پیگیری 
در این زمینه هستیم، تاعید نوروز بتواند پاسخگو باشد و 
بتوانیم برای سفرهای با مقصد مشخص ارز همان کشور 

را تامین کنیم.
به گفته او، این امر در ابتدا برای یکی - دو کشور انجام می شود و گام به گام گسترش می یابد.
سعیدی گفت: تخصیص ارز مبدا احتیاج به تمهیدات و مقدماتی دارد که در دستور کار است. 
تامین اسکناس هم از بانک های عامل در حال پیگیری است. امیدواریم تا عید بتوانیم این موضوع 

را عملیاتی کنیم.

چگونه از بانک پارسیان وام ازدواج بگیریم؟
بانک پارســیان طی ۹ ماهه سال جاری با 
پرداخت بیش از ۲۳ هــزار میلیارد ریال به 
۱۲ هزار نفر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

پرداخت کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک پارســیان 
در راستای ایفای مســئولیت اجتماعی خود و با هدف 
کاهش این دغدغه و به منظور آســان سازی دریافت 
این تسهیلات، زیرساخت ها و ابزارهای لازم برای ارائه 

غیرحضوری تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را فراهم ساخته است.
در این خصوص، زوج های جوان که متقاضی درخواست وام قرض الحسنه ازدواج هستند و بانک 
پارسیان را به عنوان بانک عامل انتخاب کرده اند، می توانند این تسهیلات را به صورت غیرحضوری 
از طریق نصب اپلیکیشن تاپ دریافت کنند. متقاضیان دریافت این تسهیلات فارغ از اینکه در 
بانک پارسیان حساب دارند یا خیر، می توانند تنها با یک بار مراجعه به شعبه، تمام مراحل تشکیل 

پرونده تسهیلاتی و بارگذاری مدارک موردنیاز را به صورت غیرحضوری انجام دهند.
شرایط دریافت این تسهیلات به این گونه است که؛ متقاضیان، می بایست از طریق مراجعه به 
سایت بانک مرکزی به نشانی http://ve.cbi.ir درخواست خود را در سامانه ثبت کنند. پس 
از انتخاب بانک پارسیان و تعیین شعبه توسط صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان، با نصب 
اپلیکیشن تاپ و ورود به منوی مالی و اعتباری و انتخاب صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان 
نسبت به ثبت نام درخواست غیر حضوری تسهیلات ازدواج با ارائه اطلاعات و مدارک )خود و 

ضامن( اقدام کنند.
پس از انجام مراحل مقدماتی و تأییدیه های اولیه توسط شعبه تعیین شده، با یک بار مراجعه 
به شــعبه ی مزبور و احراز هویت )متقاضی و ضامن( و ارائه اصل مدارک، وام ایشان پرداخت 

خواهد شد.

 آغاز پرداخت وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی
 و ۵۵۰ میلیونی شهری

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی خبر داد، پرداخت وام مسکن 
روســتایی ۳۵۰ میلیون تومانی در شــعب 

بانک ها آغاز شده است.
به گزارش تجارت نیــوز، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل 
دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی در برنامه 
تلویزیونــی با اشــاره به همکاری بانــک مرکزی در 
تصویب و ابلاغ افزایش تسهیلات مسکن روستایی به 

۳۵۰میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد، گفت: سقف این تسهیلات قبلًا ۲۰۰ میلیون تومان 
بود و الان در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد
وی افزود: اتفاق مثبت دیگری که افتاد این اســت که قبلًا تســهیلات مسکن شهری در 
شهرهای بزرگ بیشتر بود، در شهرهای کوچک کمتر و عددش هم در نهایت ۴۵۰ میلیون بود 
که این عدد افزایش پیدا کرد به ۵۵۰ میلیون تومان برای تمام شهرها.نوروزی با اعلام اینکه 
پرداخت وام جدید مسکن روستایی آغاز شده و الان مردم در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر می توانند تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی را دریافت کنند، افزود: تاکنون حدود ۳۷۳ هزار فقره 
وام مســکن روستایی پرداخت شده و یا در حال پرداخت است که یک بخشی از آن هم وام 
۳۵۰ میلیونی اســت. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: پرداخت وام 
۵۵۰میلیونی شــهری هم عملیاتی شده، دستورالعملش ابلاغ شده و قراردادهای جدیدی که 
منعقد می شــود، ۵۵۰ میلیون تومانی است و قراردادهایی که قبلًا منعقد شده بود به صورت 

متمم دارد عملیاتی می شود.

اخبار کوتاه 

بر اساس جدیدترین آمار در آذر ماه رشد پایه پولی ۱۲ ماهه به 
۳۳.۵ درصد و نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی به ۲۷ درصد رسیده و 
وعده بانک مرکزی این است که تا پایان سال رشد پایه پولی به 

زیر ۳۰ درصد و رشد نقدینگی به ۲۵ درصد برسد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی اخیرا اعلام کرده که رشد پایه 
پولی ۱۲ ماهه از ۴۵ درصد در فروردین ماه به ۳۳.۵ درصد در آذرماه کاهش یافته 
است. نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی نیز از ۳۳.۴ درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۱ طی 

یک روند نزولی به ۲۷ درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است.
بر این اساس، حجم نقدینگی در پایان آذرماه ۱۴۰۲ به رقم ۷۴۹۸۰ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۱۸.۳ درصد رشد نشان می دهد. 
همچنین پایه پولی در آذرماه سال ۱۴۰۲ نیز رقم ۱۰۲۳۱.۹ هزار میلیارد ریال را 
به ثبت رساند. بر این اساس پایه پولی در پایان آذرماه سال جاری رشدی معادل 

۱۹ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد.
البته رئیس کل بانک مرکزی پیش تر وعده داده که تا پایان سال رشد پایه پولی 
به زیر ۳۰ درصد و رشد نقدینگی به ۲۵ درصد برسد. بر این اساس بانک مرکزی 
تقریبا دو ماه فرصت دارد تا بر اســاس وعده خود نرخ رشد نقدینگی را حداقل 

۳.۵درصد و رشد نقدینگی را دو درصد کاهش دهد.

تاثیر کنترل ترازنامه ها کاهش نرخ رشد نقدینگی
درباره علت این روند کاهش نیز باید به این نکته اشاره کرد که بانک مرکزی در 
ماه های اخیر با برنامه هایی مانند اصلاح نظام بانکی و کنترل مقداری رشد ترازنامه 
بانک ها، به دنبال کاهش رشد پایه پولی بوده تا به هدف تعیین شده برای رشد 

نقدینگی نیز در سال جاری برسد.
کارشناسان معتقدند یکی از ریشه های تورم، ناترازی سیستم بانکی کشور است. 
عملا دو ناترازی در کشور، ریشه رشد نقدینگی گسترده شده، در وهله اول کسری 
بودجه و پس از آن ناترازی نظام بانکی کشور عامل این رشد گسترده است. بر 
این اساس بانک مرکزی هدف خود را بر این قرار داد که بتواند در ترازنامه بانک ها 
نظارت کرده و کنترل ترازنامه ای بانک ها را از حیث کنترل ترازنامه بانک ها در 
جهت شفافیت و ارتقا سلامت نظام بانکی کشور و همچنین محدودیت در رشد 

ترازنامه بانک های بد، در دستور کار قرار دهد.
بر این اساس سیاست بانک مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی، بحث کنترل 
ترازنامه بانک های کشور است که برای این منظور، هدف این است که بتواند 
سلامت و شفافیت ترازنامه بانک های کشور را امکان پذیر کند و محدودیتی هم بر 
رشد ترازنامه بانک های بد، در نظر داشته باشد. به هر میزان که ترازنامه بانک های 
کشور، سالم تر و شفاف تر باشد و سلامت نظام بانکی کشور ارتقا پیدا کند، خروجی 

آن، می تواند کنترل رشد نقدینگی باشد و با کنترل رشد نقدینگی هم می توان 
امیدوار بود که تورم تا حدودی مهار شود.

البته ناترازی ها، تنها یک عامل تورم و التهاب قیمت هاســت. بحث انتظارت 
تورمی و جهش های ارزی هم دیگر ریشه های نوسانات قیمتی است که باید 
بانک مرکزی آن ها را نیز مورد توجه قرار دهد و نمی توان انتظار داشت که صرفاً 

از کانال نظام بانکی، ثبات قیمت ها محقق شود.
نقدینگی مهم است یا پایه پولی؟

در ایــن میان در رابطه با تاثیر این دو متغیر بر وضعیت تورم، در ماه های اخیر 

بانک مرکزی توضیحاتی ارائه کرده است. بر این اساس پاسخ بانک مرکزی به 
نگرانی های ایجاد شده درباره رشد بالای پایه پولی این بوده که آنچه در تحلیل 
کل  های پولی و تاثیــر آن بر تورم برای اقتصاد از اهمیت زیادی برخودار بوده، 
بررسی تحولات نقدینگی است. نقدینگی در واقع مجموع کل سپرده  هایی است 
که توسط نظام بانکی ایجاد شده و در دست آحاد اقتصادی قرار دارد که می تواند 
به تقاضای موثر و افزایش قیمت ها در اقتصاد منجر شود. بنابراین نگرانی اصلی 

درباره تورم در بلندمدت باید متمرکز بر رشد نقدینگی باشد.
البته در شرایط تشدید انتظارات تورمی حتی اگر حجم نقدینگی هم افزایش پیدا 
نکند، باز هم به دلیل افزایش جذابیت دارایی ها و کالاها، فرایند تبدیل نقدینگی 
به تقاضای کالاها و دارایی ها شکل گرفته و منجر به بروز فشار تورمی می  شود؛ 
موضوعی که در توضیح تورم سال های اخیر و از جمله سال ۱۴۰۱ آشکار است. 
به این معنی که با وجود کاهش رشد نقدینگی، سیال شدن نقدینگی متاثر از 

افزایش انتظارات تورمی باعث جهش محسوس قیمت ها شد.
به همین دلیل اســت که در بلندمدت رشــد بدون پشتوانه واقعی نقدینگی 
ایجادکننده فشار تورمی است. بنابراین اگر در میان مدت نتیجه سیاست پولی 
کاهش متوسط رشد نقدینگی باشد، به تدریج تورم واقعی و انتظاری فروکش 

کرده و نگرانی جدی در مورد رشد سایر کل های پولی چندان موضوعیت ندارد

فرصت 2 ماهه بانک مرکزی برای کاهش رشد پایه پولی و نقدینگی

سید مهدی حسینی، قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران و 
در نشست نقد و ارزیابی بانک ها در مسیر تحول دیجیتال، به بیان مطالبی در حوزه تنظیم 

گری و الزامات تحول دیجیتال پرداخت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، سید مهدی حسینی قائم مقام 
مدیرعامل بانک سپه در نشست نقد و ارزیابی بانک ها در مسیر تحول دیجیتال، منشاء حیات تحول دیجیتال 
را داده )دیتا( عنوان کرد و ابراز داشت: تمامی تحولات این عرصه با محوریت داده صورت می گیرد لذا هر چه 

داده محورتر باشیم گام های دقیق تری را در مسیر تحول دیجیتال برداشته ایم.
حسینی با اشاره به لزوم توجه به ماهیت پارادیم در حوزه تحول دیجیتال، گفت: تحول دیجیتال زمانی محقق 
می شود که مهاجرت های پارادایمی روی دهد و مهاجرت های پارادایمی باید در هر سه ضلع مثلث افراد، 
فرآیندها و تکنولوژی اتفاق بیفتد.قائم مقام بانک سپه با بیان اینکه باید در ذهن افراد، نوآوران، بانکداران، کارکنان 
و مدیران پارادایم مهاجرتی در خصوص تحول دیجیتال صورت گیرد، افزود: با تعریف جدید نوآوری به دنبال 

پیوند مثلث مشتری، کانال و محصول باشیم چرا که نوآوری در نحوه اتصال این سه گانه محقق می شود.
وی ادامه داد: بانکی نوآور است که توانسته باشد مشتری، کانال و محصول را با کیفیتی متفاوت تر از گذشته 

به هم متصل و عرضه کند بنابراین اکوسیستم نوآوری نیز مستلزم بازتعریف است.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود در حوزه تنظیم گری، خاطرنشان کرد: در قانون جدید بانک مرکزی 
در زمینه تنظیم گری، برای تمام فعالان حوزه نوآوری بایدها و نبایدهایی قید شــده که بدون توجه به آنها 

نمی توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
قائم مقام بانک سپه تعریف پول دیجیتال را از وجوه تمایز قانون جدید بانک مرکزی عنوان کرد و گفت: 
پیدایش بازار متشکل پول دیجیتال و وضع قوانین مرتبط با آن نیز از جمله پیامدهای قانون جدید محسوب 

می شود.
وی تنظیم گری فعالیت های نوین مالی در حوزه نقل و انتقالات پول و ایجاد زیرساخت ها و پایگاه های جمع 
آوری و تحلیل داده ها را از جمله دیگر ویژگی های قانون جدید بانک مرکزی دانست و تصریح کرد: تنظیم 

گری دارای فرصت ها و تهدیداتی است که نهادهای حاکمیتی باید این فرصت ها و تهدیدات را در کنار هم در 
نظر گیرند.حسینی در ادامه به تشریح مفهوم »تاثیر تحول دیجیتال در افزایش بازدهی نسبت به مقیاس« در 
اقتصاد پرداخت و ابراز داشت: در اقتصاد هر چه مقیاس ها وسیع تر، گسترده تر و بدون مرز شود بازدهی افزایش 
می یابد در حوزه تحول دیجیتال نیز »بازدهی به مقیاس« در حد بسیار وسیعی اتفاق می افتد چرا که با کمترین 

هزینه و در کوتاه ترین زمان، بیشترین بازدهی حاصل می شود.
قائم مقام بانک سپه استفاده درست از داده های مشتریان، دسترسی قانونی و غیرقانونی، ملاحظات امنیتی، 
جرایم نوین در حوزه تحول دیجیتال و عدم شفافیت مدل های کسب و کاری را از مهمترین ملاحظات و 

ریسک ها در عرصه دیجیتال و تنظیم گری عنوان کرد.
حسینی در پایان با اشاره به سه رویکرد منفعلانه، احتیاطی و فعال بانک مرکزی در زمینه تنظیم گری خاطر 
نشان کرد: این سه رویکرد می تواند آینده تحول دیجیتال در ایران را مبتنی بر قانون جدید بانک مرکزی متاثر 

کند لذا بانکداران و فناوران باید نسبت به قانون جدید توجه بیشتری داشته باشند.

مدل تنظیم گری بانک مرکزی در مسیر تحول دیجیتال تعیین کننده است

 مدیرعامل بیمه ایران از پرداخت بیش 
از ۳۰ همت خسارت به بیمه شدگان 
بیمه ایران در ســال جاری خبر داد و 
گفت: بیمه ایران بیشترین سهم را در 
در کشور  بیمه ای  بیسن شرکت های 

دارد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ حســن 
شریفی در حاشیه سفر به سمنان در جمع تعدادی 
از فعالان اقتصادی و اصحاب رســانه در اتاق 
بازرگانی سمنان با اعلام این خبر اظهار کرد: بیمه 

ایران در سال ۱۴۰۲ به طور متوسط روزانه ۱۰۵ میلیارد تومان خسارت به بیمه 
شدگان خود پرداخت کرده است.

وی با بیان اینکه ۳۸ شرکت بیمه ای فعال در سطح کشور وجود دارد افزود: به 
طور میانگین مجموعه شرکت های بیمه ای به طور روزانه بیش از ۴۰۰ میلیارد 
تومان به بیمه شدگان خود پرداخت می کنند. بیش از ۱۰۵ میلیارد تومان از این 
پرداختی روزانه به تنهایی مربوط به بیمه ایران و ۳۰۰ میلیارد تومان نیز مربوط به 

۳۷ شرکت بیمه ای دیگر در سطح کشور است.
مدیرعامل بیمه ایران از این بیمه به عنوان تنها شرکت بیمه دولتی در کشور 
نام برد و گفت: مهمترین هنر ما بیمه ای ها، عمل به تعهدات است و بیمه ایران 

کوشیده به طور کامل به تعهدات خود عمل کند.
وی با بیان اینکه شرکت های بیمه ای باید در زمان پرداخت خسارت ها در کنار 
بیمه شدگان باشند افزود: ما در بیمه ایران بر این مهم اصرار و پافشاری داریم . 
سیاست بیمه ایران این بوده که در زمان پرداخت خسارت ها ، مشتری مداری کرده 

و به طور کامل در کنار بیمه شدگان باشد.
شریفی با بیان اینکه در دو سال گذشته کوشیدیم که نگاه خود به بیمه شدگان 
را درست و ضعف ها را برطرف کنیم ادامه داد: تلاش ما در بیمه ایران این بوده 
که به یک مدل فکری درست برسیم تا به همه تعهدات خود در قبال بیمه شده ها 

عمل کنیم.
وی با بیان اینکه در همین راستا سامانه های متعددی در بیمه ایران طراحی 
شده اضافه کرد: هنر ما باید این باشد که با پرداخت به موقع خسارت ها به بیمه 

شدگان کمک کنیم.
شریفی انتظار بیمه شدگان در خصوص سرعت عمل در پرداخت خسارت ها را 
یک انتظار به حق دانست و گفت: متاسفانه برخی شرکت های بیمه ای به وظیفه 
خود در این بخش، خوب عمل نمی کنند و لذا باید رصد درستی در خصوص همه 
شــرکت های بیمه ای صورت گیرد و از طریق شورای عالی بیمه ها و یا دیگر 
دستگاه های نظارتی به مردم گزارش داده شود که کدام شرکت ها به وظایف 

خود به درستی عمل می کنند و کدام شرکت ها، 
عملکرد درستی در این بخش ندارند.

مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به حادثه امسال 
در معدن البرز شرقی در استان سمنان که منجر 
به چندین معدنکار دامغانی شد گفت: همکاران ما 
در بیمه ایران در همان روز حادثه در محل حضور 
یافتند و ضمن همدردی با خانواده آسیب دیدگان، 
تلاش کردیم که به سرعت مشکل بیمه شدگان 

را مرتفع کنیم.
وی ادامه داد: بیمه شدگان به طور مداوم حق 
بیمه ای خود را پرداخت می کنند و ما شرکت های بیمه ای وظیفه داریم که در 

زمان حوادث با حضور به موقع، خسارت آنها را جبران کنیم.
شریفی بر تسریع در پرداخت خسارت ها تاکید و خاطرنشان کرد: بیمه ایران از 
نظر مالی هیچ مشکلی ندارد و همکاران ما در سراسر کشور وظیفه دارند که با 

پرداخت به موقع خسارت ها ، امنیت خاطری را برای بیمه شدگان فراهم کنند.
وی ادامه داد: اگر قرار است که شرکت های بیمه ای برای مخاطبان خود یک 
امنیت خاطر به وجود بیاورند باید با تسریع در پرداخت خسارت ها، بیمه شدگان را 

در زمان حوادث یاری کنند.
مدیرعامل بیمه ایران به برخی اقدامات بیمه ایران در این حوزه پرداخت و اظهار 
کرد: ما از نمایندگان خود در استان ها خواستیم در زمان بروز حوادث و یا در زمان 
خسارت های عمده بیشــترین همراهی را با بیمه شدگان داشته و حداقل ۵۰ 
درصد از خســارت ها را در همان روزهای نخست به صورت علی الحساب در 
اختیار بیمه شــدگان قرار دهند. در ماجرای حوادث معادن در استان سمنان نیز 

همین رویه اجرایی شد.
شریفی با بیان اینکه در پرداخت خسارت های درمانی، سرعت عمل را در بیمه 
ایران افزایش دادیم اضافه کرد: با سامانه هایی که ایجاد شده دیگر نیاز به مراجعه 
حضوری نیست و بیمه شده تصویر مدارک را از طریق گوشی خود بارگذاری می 

کند و همکاران ما به سرعت اسناد را بررسی و خسارت ها را پرداخت می کنیم.
مدیرعامل بیمه ایران با بیان اینکه خسارت های درمانی سه -چهار روزه در بیمه 
ایران پرداخت می شود خاطرنشان کرد: در برخی موارد پرداخت خسارت های 

درمانی به کمتر از دو روز هم رسیده است.
وی با اشاره تاکید وزیر اقتصاد در خصوص تفویض اختیار به مدیریت شعب در 
استان ها گفت: دولت سیزدهم و خصوصا شرکت بیمه ایران در این دولت به دنبال 
چابک سازی بیشتر است و در همین راستا عمده اختیارات ستاد به مدیران استانی 
تفویض اختیار شده و از مدیران استان ها هم خواستیم تا حد امکان اختیارات را به 

نمایندگی ها تفویض اختیار کنند.

بنا بر اعلام بانــک مرکزی، تکلیف و 
وام  پرداخت  برای  امســال  سهمیه 
ازدواج ۱۴۴ همت است که از ابتدای 
فروردین تاکنــون بالغ بر ۱۳۴ همت 
از ســهمیه توسط شــبکه بانکی به 
۶۵۸هزار متقاضیان پرداخت شــده 
است که حاکی از رشد ۲۸ درصدی در 
پرداخت تسهیلات به متقاضیان نسبت 
به دوره مشابه ســال گذشته است. 
پرداخت وام فرزند و ودیعه مسکن هم 

از مرز ۵۸ همت گذشت.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، 
پرداخت این میزان تســهیلات درحالی محقق شــده است که شبکه بانکی 
براساس سهمیه تکلیفی تا تاریخ ۱۹  /۱۰  /۱۴۰۲ مکلف به پرداخت ۱۱۶.۴ همت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بود که رقم پرداخت کنونی تسهیلات از ابتدای 
ســال تا ۲۰دی ماه نشان از عملکرد بیش از ۱۱۵ درصدی پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی دارد.
همچنین از ابتدای ســالجاری تا بیستم دی ماه در زمینه پرداخت تسهیلات 
فرزندآوری نیز تعداد ۶۰۱.۶۱۹ متقاضی  به مبلغ ۳۷ همت تســهیلات خود را 

دریافت کرده اند که این رقم رشد ۴۰ درصدی 
نســبت به مدت مشابه سال قبل از زمان ابلاغ 
مصوبه شورا در تیرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون داشته 
است.  در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
نیز طی این مدت از مجمــوع تعداد ۳۹۵۳۵۵  
متقاضی که تشــکیل پرونــده داده اند تعداد 
۳۵۱.۱۶۱ نفر به مبلغ ۲۱ همت موفق به دریافت 

این تسهیلات شده اند.
لازم به ذکر است بنابر دستور  ریاست محترم 
جمهوری و تاکید رئیس کل بانک مرکزی مبنی 
بر تسریع اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند و لزوم کاهش صف 
متقاضیان در یافت این تسهیلات اخیر نیز بانک مرکزی تمهیداتی اندیشید که 
علاوه بر اعطای تسهیلات سهمیه های ابلاغی ، بانک های عامل به منظور 
کاهــش متقاضیان در صف نســبت به پرداخت ۱۲۵ هزار فقره تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و ۱۱۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند مازاد بر 
سهمیه های قبلی تا پایان سال جاری اقدام کنند.همچنین در طرح جدید بانک 
مرکزی بانک های قرض الحســنه مهر و رسالت نیز که در سال جاری عامل 
پرداخت این نوع تسهیلات نبودند نیز در سامانه ازدواج و فرزند بانک مرکزی فعال 

شده و امکان ثبت نام متقاضیان در این دو بانک نیز فراهم شده است.

وهب متقی نیا گفت: نگاه جامعه به نظام 
بانکی خوب نیست که علت آن عملکرد 
نه چندان مطلوب بانک ها در پرداخت 
تسهیلات خرد است؛ در حالی که اگر 
نظام اعتبارسنجی درستی ایجاد شود 
بانک ها می توانند در تامین نیاز مالی 

مردم بهتر عمل کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، رئیس هیات 
مدیره بانک کشاورزی در نشست »راه طولانی 
اعتبارسنجی تا قله بلوغ« اظهار کرد: انتظار جامعه 

از نظام بانکی فارغ از اینکه بانک دولتی، خصولتی، خصوصی یا تجاری باشد، 
اعتبارسنجی است.

وی افزود: نگاه جامعه به نظام بانکی نگاه خوبی نیست. وقتی یک نفر می گوید 
کارمند بانک است برخی افراد نسبت به او موضع می گیرند. عامل اصلی این نگاه، 
تسهیلات خرد است؛ زیر ا نظام بانکی در این زمینه عملکرد خوبی نداشت است.

نگاه سلیقه ای بانک ها در اخذ ضمانت
متقی نیا با بیان مدل اعتبارسنجی درستی برای پرداخت تسهیلات وجود نداشته 
اســت گفت: بعضا در پرداخت یک نوع تســهیلات، عملکرد دو بانک در اخذ 
تضامین، متفاوت است. اگر نظام اعتبارسنجی درستی وجود داشت قطعا بانک ها 
می توانستند در تامین نیاز مالی مردم بهتر عمل کنند که مشتری رضایت داشته 

باشد و عدالت اجتماعی برقرار شود.
وی با اشــاره به اینکه زندگی نسل جدید در فضای دیجیتال است و ما مدل 
اعتبارسنجی خاصی برای این افراد تعریف نکرده ایم افزود: نظام حاکمیت شرکتی 
در دنیا مستقر شده که محل ثبات و سلامت نظام بانکی است. کلیدواژه نظام 
اعتبارسنجی، حاکمیت داده و بستر فناوری است. باید بتوانیم داده ها را بهنگام اخذ 

کنیم و این مدل بر روی یک بستر فناورانه ایجاد می شود.
به گفته رییس هیات مدیره بانک کشاورزی، نظام اعتبارسنجی باید در تسهیلات 
کلان به سمت کاهش نرخ تقلب سوق پیدا کند. شاید اگر این رویکرد در گذشته 

وجود داشت بسیاری از پرونده های یک دهه اخیر ایجاد نمی شد.
پرداخت وام ۳۰۰ میلیون تومانی به شکل غیرحضوری

صادق نوری، معاون توسعه کسب و کار بانک کشاورزی هم در این نشست 
گفت: دولت از ابتدای امسال پرداخت غیرحضوری تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
را در دستور کار قرار داده که تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان توسط بانکها به صورت 

غیرحضوری پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه پرداخت تســهیلات خرد در دنیا از سال ۲۰۰۴ با استفاده از 
اعتبارسنجی افزایش یافته است گفت: به همین ترتیب شرکتهای اعتبارسنجی نیز 

با رشد مواجه شدند که توانستند نقشی در کاهش 
ریسک اعتباری ایفا کنند.

محمد ربیع زاده، صاحب نظر صنعت بانکداری 
نیز بیان کرد: نبود اعتبارســنجی مناســب در 
زیرمجموعه ریسک اعتباری خلاصه نمی شود 
بلکه به ســایر بخشها مثل ریســک بازار نیز 
منتقل می شود.وی برخی از موانع و مشکلات 
اعتبارسنجی را ضعف زیرساختهای قانونی، عدم 
همکاری نهادها و موسسات مرتبط، ضعف دانش 
و فنی و تخصصی، کمبود شرکتهای فناور فعال 

در زمینه اعتبارسنجی و رقابت ناسالم در بانکداری شرکتی عنوان کرد.
به گفته ربیع زاده اعتبارسنجی نباید فقط در وثیقه خلاصه شود بلکه کاراکتر 
و شخصیت افراد مهم است. در دنیا بعضا یک نفر را می فرستند تا یک هفته با 

وام گیرنده همراه باشد و شخصیت و اعتبار او را مورد بررسی قرار دهد.
تاخیر ۲۰۰ ساله ایران در موضوع اعتبارسنجی

رضا قاسم پور، مدیرعامل شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران نیز در ادامه 
بیان کرد: سابقه اعتبارسنجی در دنیا به حدود دو قرن قبل برمی گردد. از سال 
۱۹۳۰ در این زمینه قانونی در آمریکا به تصوبی رســید. سال ۱۹۶۰ پرداخت 
تسهیلات جای وثیقه محوری را گرفت. سال ۱۹۷۰ تحولی در اعتبارسنجی شکل 

گرفت که ۲۲۰۰ شرکت مشغول ارایه خدمات در این زمینه شدند.
وی یادآور شد: از سال ۱۹۹۰ بحث SMYA شکل گرفت که ۲۰۰۰ شرکت 
صنعت بیمه وارد اعتبارسنجی شدند که الان بیمه ها از بزرگترین مصرف کنندگان 

اعتبارسنجی هستند. سال ۲۰۰۵ فروشنده ها وارد موضوع اعتبارسنجی شدند.
به گفته قاسم پور، حدود ۲۰۰ سال بعد از اینکه دنیا وارد حوزه اعتبارسنجی شد، 
در ایران از سال ۱۳۸۵ شرکت مشاوره اعتبارسنجی با نظارت بانک مرکزی و 
سهامداری همه بانکها شکل گرفت. از سال ۱۳۹۶ نیز بانکها از گزارش امتیاز 

اعتباری این شرکت استفاده می کنند.
استعلام بانکی می تواند از هفت روز به ۱۵ دقیقه برسد

هومن امینی؛ مدیرعامل دیجی پی هم در این نشست با بیان اینکه ۹۵ درصد 
افراد خرید خود را خارج از اقتصاد دیجیتال انجام می دهند، گفت: باید بهداشت 
اعتباری افزایش پیدا کند. ســرعت اعطای اعتبار در حالت کلاسیک به دلیل 

طولانی بودن استعلامات، زمان بر است.
امینی تصریح کرد: تجربه اخیر درخصوص سفته الکترونیک بسیار خوب است؛ 
به شرط آنکه باکیفیت باشد و نظام اعتبارسنجی از محلهای اعطای اعتبار جدا 
شود. اعتبارسنجی دیجیتال، زمان دریافت استعلام را از هفت روز به ۱۵ دقیقه 

کاهش داده است.

وتحلیلگر  کارشــناس  عبدی  بیژن 
اقتصــادی در گفت و گو بــا روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: متاسفانه 
قوانین بازدارندگی لازم را ندارد و نظام 
مالیاتی بسیار ضعیف است. با اینکه 
دولت دردو سال گذشته تلاش کرد از 
افرادی که درامدها را پنهان می کنند 
حساب کشی کند با یک زد و بند پشت 
پرده که معلوم نیست چه شد یک نهاد 
حکومتی می گوید این موضوع ابطال 

شد، بدوم اینکه چرایی این کار توضیح داده شود که چرا بعد از 
دو سال کار ابطال شد؟

بیژن عبدی افزود: روی چه حسابی دیوان عدالت اداری روندی که دولت دو 
سال روی آن سرمایه گذاری کرده را سرک کشی دولت به حساب های مردم 
عنوان می کند در حالی که برای تحقق عدالت، دولت باید به حساب های مردم 
سرک بکشد پس هر آنچه غیر از این گفته شود ناشی از قرائت شخصی است 

که به تامین منافع عده ای کمک می کند.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تاکید کرد: شترسواری دولا دولا نمی شود 
اگر قبول داریم دولت باید تورم را کنترل کند، تولید رشــد کند لازمه تحقق 

این موارد شکستن ساختارهای انحصاری است 
با تعیین ضرایب مالیاتی بــالا برای دارندگان 
سرمایه ها و درآمدهای کلان، نه ضرایب یکی 

دو درصدی.
بیژن عبدی افزود: تمــام انحصار بورس در 
اختیار بازارسازهاســت. فولاد و پتروشیمی از 
دولت ارز ارزان می گیرند با بالاترین قیمت روز 
می فروشند ضمن اینکه فرار مالیاتی نیز دارند در 
حالی که درآمدهایشان باید کاملا شفاف شود و 
پول ها به خزانه واریز شــود و مالیات سنگینی 
دهند کسی که با نرخ های بالا می فروشد نه نرخ دولت باید بالای ۵۰ درصد 

تا ۷۰ درصد مالیات بدهد.
بیژن عبدی کارشــناس وتحلیلگر اقتصادی در پایان گفت و گو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: شــرکتهایی درست شده که خودمان در ان تنیده 
شــده ایم ونمی خواهیم از ان دســت برداریم کی گفته ما شرکت های شبه 
دولتی می خواهیم؟ در این موضوع تردیدی وجود ندارد که شکستن انحصارها 
کشــی به حساب ها و دریافت مالیات ها و تخصیص این درآمدها به 

و سرک 
فعالیت های توسعه ای و تامین زیر ساخت ها قطعا به رشد بهتر اقتصادی و دیده 

شدن آثار رشد اقتصادی در سفره و معیشت مردم کمک می کند.

مدیرعامل بیمه ایران اعلام کرد؛

از فروردین امسال تا ۲۰ دی ماه؛

رئیس هیئت مدیره بانک کشاورزی مطرح کرد؛

بیژن عبدی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »امروز«  پاسخ داد؛

پرداخت ۳۰ همت خسارت به بیمه شدگان بیمه ایران

اعطای تسهیلات  ۲۸درصد رشد داشت

امکان افزایش وام های خرد با استفاده از اعتبارسنجی

راهکار دیده شدن آثار رشد اقتصادی در سفره و معیشت مردم چیست؟

آگهی فقدان سند مالکیت
احترامــا آقــای بهــزاد ابراهیمــی بــه موجــب وکالــت نامــه 
بــا  آمــل   ۲۳۸ خانــه  دفتــر   140۲/10/17  –  ۵۲7۹۹
وارده  درخواســت  موجــب  بــه  حیــدری  حمــزه  از  وکالــت 
ارایــه  بــا   140۲/10/1۲ مــورخ   140۲٦۲٦۵۳۲۳40004۹4
ــناد  ــه اس ــر خان ــی دفت ــه گواه ــه ب ــهود ک ــهادت ش ــرگ ش دو ب
رســمی ۲۳۸ آمــل رســیده اعــام نمــوده ســند مالکیــت 1401 
ــاع از 10۸۳1٦۵  ــهم مش ــزان ۳474٦۵ س ــه می ج 0۹1۲44 ب
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــان ی ســهم ششــدانگ عرصــه و اعی
تحــت پــاک ثبتــی 4 فرعــی از 1۸ - اصلــی بخــش یــک ثبــت 
ــدری  ــزه حی ــام حم ــر بن ــتای کیابس ــع در روس ــتان واق چمس
ــه علــت جابجایــی مفقــود  صــادر و تســلیم گردیــد کــه اینــک ب
ــن رو تقاضــای صــدور ســند المثنــی را نمــود  شــده اســت از ای
ــت  ــون ثب ــه قان ــن نام ــی آیی ــاده 1۲0 اصاح ــرای م ــذا در اج ل
ــی  ــخاصی مدع ــه اش ــا چنانچ ــی ت ــت اگه ــک نوب ــب در ی مرات
انجــام معاملــه میباشــند ظــرف 10 روز از تاریــخ انتشــار اگهــی 
اعتــراض خــود را همــراه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه 
ــد چنانچــه  ــت نماین ــه و رســید دریاف ــت محــل ارائ ــه اداره ثب ب
پــس از اتمــام مــدت مقــرر اعتــراض ارائــه نگــردد یــا در صــورت 
ــود  ــه نش ــه ارائ ــند معامل ــا س ــت ی ــند مالکی ــل س ــراض اص اعت
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــدام ب ــررات اق ــق مق ــن اداره مطاب ای

ــف: 1٦40۵4۳ ــود./ م ال ــد نم ــک خواه ــام مال ــه ن ــی ب المثن
انتشار: 140۲/10/۲۳ تاریخ 

عین اله تیمورى
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان6796

گفت وگوی امروز


